## Sermon pro viagio

**I**n tercia ostendit quod potestas ordinis non est simpliciter equalis in omnibus sacerdotibus et episcopis.

**I**n quarta ostendit quid sit potestas iurisdictionis in foro exteriori.

**I**n quinta ostendit quid sit potestas iurisdictionis in foro interiori et de duplicitate subiectione.

**I**n sexta ponit quadruplex distinctio utilis et necessaria per intellectu sequentium.

**I**n septima quid dicendum sit de ecclesiastica potestate dum consideratur formaliter et absolute.

**I**n octava quid dicendum sit de ecclesiastica potestate per considerationem respectu et quodammodo materialiter seu subiectu.

**I**n nona quid dicendum sit de ecclesiastica potestate dum consideratur quo ad usum vel exercitium et illic fundat supra plenitudo ecclesiastice potestatis.

**I**n decima ostenditur quod in papa est plenitudo ecclesiastice potestatis et describitur.

**I**n undecima ostendit qualiter plenitudo ecclesiastice potestatis sit in ecclesia vel generali concilio.

**I**n duodecimo ostenditur de plenitudine potestatis papalis per respectum ad bona ecclesiastica atque laicorum.

**I**n tertia decima fundatur omnis potestas a prima iusticia varijs et multis membris.

**E**t sit epilogus premissorum.

## Sermon factus per

eundem. xxii. die Julij Anno dñi M. cccc. xv  
super processiōibus faciēdis pro viagio  
Regis R̄omanorū ad petrū de luna.

In quo ponuntur. xiiij. conclusiōes seu regule practice in sacro generali Constan-  
tien. Concilio.

**P**rosperus iter faciet nobis deus salutariū nostrorū Italo quis propheta in psal. lxvij. cuius initium est. Exurgat deus et dissipet inimici eius. rc.  
Fiat ita quāsum⁹/prosperū iter. faciat nobis deus salutariū nostrorū. Auxiliāte te beatissima virgine. In qua est omnis gratia viae veritatis. quā implorem⁹ et salutem⁹ dicentes. Ave Maria. Prosperū iter faciat nobis deus salutariū nostrorū Ita si

eri credimus et speram⁹. O domine deus salutariū nostrorū Nec mirandū si speram⁹ et credimus quā te donāte assumus. Ecce ordinatōni sanctissime nup facte quā in spirasti. sit conuētus iste celeberrim⁹ et de uotus ad orandū et deprecandū faciem tuam plenā gratiarū et dicendū. Domine saluū fac regē. Iterū suū in salutis tue prosperitate dispone.

Sed quod nobis prosperū iter fieri petim⁹ viri patres et fratres Reue rendissimi sapientes illustres atque doctissimi. et in omnī virtutū decorē p̄clarī. Nobis inquit prosperū iter quo pacto fieri petim⁹. etiā qui loco manem⁹ nec moueri quoque extra disponimus. Sed pfecto videmur iter agere. dum facit iter nobis hoc est ad utilitatem nostrā ad obsequiū nostrū. ad uersalem ecclie pacē. Serenissim⁹ thoma norū rex p̄tector eiusdem ecclie fidelissim⁹. Prosperū sit iter suū suppliciter salubriter implorem⁹. quoniam in prosperitate sua salus nostra reponit. Ita enim prosperū facies iter nobis. O deus salutariū nostrorū si pedes eiusdem regis nostri in via pacis direxeris. si cōcesseris eum redire cum exultatione portantib̄ vberes unionis pfecte manipulos. Sic enim fas habebit expressiō dicere cum Abram seruo. quod prosperū feceris iter suū et preterea fucris secū in omnibus ad que p̄rexit. Ambulet igit ipse rex via regia per arma iusticie. a dextris et a sinistris te duceret te comite. qui es via veritas et via te dicente ad eum. Intellectū tibi dabo et instruam te in via hac qua gradieris. si mabo super te oculos meos. Nādes deus angelis tuis ut custodiāt eum in omnib⁹ vīis suis porfet eum in manibus meo protectōnis. ut non offendat ad lapidem cuiuslibet obstaculi. vel obduratōnis partis aduerse. pedem suū zelum suum. Sicuti prosperū iter facies. nedum sibi sed nobis et hoc ad utilitatem nostrā tuū deus salutarium nostrorū. Potuerat sermo noster prolixius extendi. qui deuotas pro regis itinere prospero fundendas orationes cōmonefaceret atque suaderet. Sed inspicio vestrum deuotōnis ardorem. qui ut continuetur vel in maiorem desideriorū clamam erumpat. non eger flatu verborum meorum eriguo. per se enī satis in meditatione vestra exardescit ignis. piorum sanctorumque desideriorum. ut iugiter levatis sursum cordibus. ut tractis eximo